



Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ

Ofício nº 791/19 – GP

Foz do Iguaçu, 5 de setembro de 2019.

Assunto: **Resposta ao Requerimento nº 158/2019.**

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento nº 158/2019, de autoria do Nobre Vereador Kako, encaminhado pelo Ofício nº 681/2019-GP, de 7 de agosto de 2019, dessa Casa de Leis, informamos que os Contratos nºs 95 e 96/2018, referente aos serviços de pavimentação em diversas ruas dos Bairros Vila “C” (Nova e Velha), Jardim Bela Vista de Itaipu e Vila São Sebastião, de acordo com o Convênio nº 4500046598, em parceria com Itaipu Binacional, se encontram ainda em execução, com prazo de encerramento em 10 de setembro de 2019, em conformidade com os termos aditivos anexos, bem como esclarecemos que o saldo de contrato é de R\$ 942.280,45 (33,35%) para o Contrato nº 95/2018 e R\$ 2.572.285,33 (70,48%) para o Contrato nº 96/2018, conforme planilhas em anexo.

Ademais, os recursos do convênio com a Itaipu estão sendo utilizados para o pagamento das medições, porém caso haja medições futuras nesses contratos com o encerramento do convênio não receberão o recurso.

Atenciosamente,

Nilton Aparecido Bobato
Prefeito Municipal em Exercício

Ao Senhor
BENI RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

LCF / CKS

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

Processo: **1678/2019**
Requerente: PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Assunto: Responde Requerimento
Data: 06/09/2019 13:37



Prefeitura do Município de Foz de Iguaçu ESTADO DO PARANÁ			CONTRATO Nº: 095/2018			ANDAMENTO DA OBRA						
			CONTRATADA: VIA VENETTO CONSTRUTORAS DE OBRAS EIRELI - LTDA			8 MEDIÇÕES						
			OBJETO: IMPLANTAÇÃO			DATA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO: 27/06/2019						
ITEM		DESCRÇÃO DO SERVIÇO		ORÇADO CONTRATUAL			EXECUTADO ACUMULADO			À EXECUTAR		
CÓDIGO	ORIGEM	UN	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR	
1					1.682,58			1.682,58				
74209/1	SEIL	UN	1,00	1.682,58	1.682,58	1,00	1.682,58	R\$ 1.682,58		1.682,58	R\$ -	
2					10.780,51			10.780,51		6.345,99		
520100	DER	M²	2.444,56	4,41	10.780,51	1.439,00	4,41	R\$ 6.345,99	1.005,56	4,41	R\$ 4.434,52	
3					327.601,34			158.099,27				
511130	DER	M²	5.285,00	0,63	3.329,55	-	0,63	R\$ -	5.285,00	0,63	R\$ 3.329,55	
511100	DER	M²	5.124,40	2,31	11.837,36	5.031,00	2,31	R\$ 11.621,61	93,40	2,31	R\$ 215,75	
531000	DER	M²	2.293,55	84,16	193.025,17	1.113,95	84,16	R\$ 93.750,03	1.179,60	84,16	R\$ 99.275,14	
531350	DER	M²	1.443,71	82,71	119.409,25	637,50	82,71	R\$ 52.727,63	806,21	82,71	R\$ 66.681,63	
4					1.964.640,87			1.541.254,09				
PAV-77	PM CURITIBA	M²	37.186,00	0,30	11.155,80	29.950,29	0,30	R\$ 8.985,09	7.235,71	0,30	R\$ 2.170,71	
560400	DER	M²	12.829,40	4,61	59.143,53	5.031,00	4,61	R\$ 23.192,91	7.798,40	4,61	R\$ 35.950,62	
561100	DER	M²	79.496,40	1,24	98.575,54	61.234,19	1,24	R\$ 75.930,40	18.262,21	1,24	R\$ 22.645,14	
570000	DER	TON	2.623,23	280,00	734.504,40	1.910,06	280,00	R\$ 534.818,06	713,17	280,00	R\$ 199.686,34	
570000	DER	TON	3.790,22	280,00	1.061.261,60	3.208,31	280,00	R\$ 898.327,64	581,91	280,00	R\$ 162.933,96	
5					36.868,14			20.825,10				
810200	DER	M	1.434,00	25,71	36.868,14	810,00	25,71	R\$ 20.825,10	624,00	25,71	R\$ 16.043,04	
7					87.612,00			26.550,00				
822000	DER	M²	4.233,00	14,00	59.262,00	-	14,00	R\$ -	4.233,00	14,00	R\$ 59.262,00	
820000G	DER	UN	63,00	450,00	28.350,00	59,00	450,00	R\$ 26.550,00	4,00	450,00	R\$ 1.800,00	
10					372.798,67			109.223,07				
600300	DER	M³	3.919,45	5,89	23.085,56	1.222,00	5,89	R\$ 7.197,58	2.697,45	5,89	R\$ 15.887,98	
601200	DER	M³	369,64	20,17	7.455,64	218,00	20,17	R\$ 4.397,06	151,64	20,17	R\$ 3.058,58	
601200	DER	M³	3.549,81	12,10	42.952,70	1.005,00	12,10	R\$ 12.160,50	2.544,81	12,10	R\$ 30.792,20	
610400	DER	M³	190,00	57,70	10.963,00	47,00	57,70	R\$ 2.711,90	143,00	57,70	R\$ 8.251,10	
610600	DER	M³	693,00	99,98	69.286,14	-	99,98	R\$ -	693,00	99,98	R\$ 69.286,14	
610800	DER	M³	640,00	213,36	136.550,40	265,00	213,36	R\$ 56.540,40	375,00	213,36	R\$ 80.010,00	
611008	DER	M³	100,00	307,48	30.748,00	50,00	307,48	R\$ 15.374,00	50,00	307,48	R\$ 15.374,00	
BLSA120	DER	UN	54,00	857,82	46.322,28	10,00	857,82	R\$ 8.578,20	44,00	857,82	R\$ 37.744,08	
DISSIPM	DER	UN	2,00	1.585,76	3.171,52	-	1.585,76	R\$ -	2,00	1.585,76	R\$ 3.171,52	
DISSIPM	DER	UN	1,00	2.263,43	2.263,43	1,00	2.263,43	R\$ 2.263,43	-	2.263,43	R\$ -	
11					23.554,49			19.278,05				
											4.276,44	

 Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu ESTADO DO PARANÁ			CONTRATO Nº: 095/2018 CONTRATADA: VIA VENETTO CONSTRUTORAS DE OBRAS EIRELI - LTDA OBJETO: IMPLANTAÇÃO				ANDAMENTO DA OBRA 8 MEDIÇÕES DATA DA ÚLTIMA MEDIÇÃO: 27/06/2019			
ITEM		UN	ORÇADO CONTRATUAL		EXECUTADO ACUMULADO		A EXECUTAR		VALOR	
CÓDIGO	ORIGEM		QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
74022/35	SEIL	UN	67,00	126,24	8.458,08	53,00	126,24	R\$ 6.690,72	14,00	R\$ 1.767,36
74022/53	SEIL	UN	67,00	75,74	5.074,58	53,00	75,74	R\$ 4.014,22	14,00	R\$ 1.060,36
74022/56	SEIL	UN	67,00	61,72	4.135,24	53,00	61,72	R\$ 3.271,16	14,00	R\$ 864,08
	DAER/RS	UN	67,00	41,76	2.797,92	53,00	41,76	R\$ 2.213,28	14,00	R\$ 584,64
72872	SEIL	GB	1,00	3.088,67	3.088,67	1,00	3.088,67	R\$ 3.088,67	-	R\$ -
Totais:					2.825.538,60			1.883.258,15		942.280,45
REPRESENTAÇÃO PERCENTUAL DO VALOR CONTRATADO:					100,00%			66,65%		33,35%

